
 

ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI PALERMO 

ESTRATTO DEL VERBALE DELLA SEDUTA DI CONSIGLIO DEL 28.01.2025 

L’anno duemilaventicinque il giorno ventotto del mese di gennaio, alle ore 17,00, il 

Consiglio si è riunito in modalità mista, presso la sede dell’Ordine sita in Palermo via 

Francesco Crispi, 120 e tramite piattaforma Gotomeeting  per discutere il seguente 

ordine del giorno: 

OMISSIS 

6) Anticorruzione e trasparenza – Piano triennale di prevenzione della corruzione e 

della trasparenza (PTPCT 2025-2027); 

OMISSIS 

Sono presenti gli Ingegneri: Aldo Bertuglia, Francesco De Rosa, Vincenzo Di Dio, 

Fabiana Dragotta, Salvatore Favuzza, Martina Francesca Greco, Vincenzo Greco, 

Maria Grillo, Bruno Lo Torto (dalle ore 17,40), Laura Milazzo, Sergio Rappa, Maurizio 

Onofrio Sciortino (dalle ore 17,40), Dario Tomasini, Giuseppe Trombino. 

Assenti giustificati gli Ingegneri:  Giovanni Margiotta. 

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, alle ore 17,20  dichiara 

aperta la seduta. 

OMISSIS 

6) Anticorruzione e trasparenza – Piano triennale di prevenzione della corruzione 

e della trasparenza (PTPCT 2025-2027) 

Il Consiglio   

• Vista la delibera ANAC 777/2021, riguardante proposte di semplificazione per 

l‘applicazione della normativa anticorruzione e trasparenza agli Ordini e Collegi 

professionali, che prevede tra le altre cose la possibilità per gli Ordini con un numero 

di dipendenti inferiore a 50, ferma restando la durata triennale del PTPCT, di 



 

confermare annualmente nell’arco del triennio, con apposito atto, il Piano in vigore, 

in assenza di fatti corruttivi o modifiche organizzative rilevanti;  

• considerato che il documento di programmazione in materia di anticorruzione e 

trasparenza approvato nella seduta del 14.01.2025 ha integrato gli obiettivi fissati 

dal Consiglio nella seduta del 30.01.2024;  

• considerato il report di monitoraggio al 31.12.2024 dell’attuazione e dell’efficacia 

della misura come previsto dal Piano Triennale 2023-2025 e la Relazione Annuale del 

RPCT- anno 2024, trasmessi dal Responsabile dell’anticorruzione e della trasparenza, 

Gaetana Pace, che mettono in evidenza l’idoneità del PTPTC 2023-2025, già 

approvato in bozza nella seduta del 25 gennaio 2023, pubblicato sul sito dell’Ordine 

per la consultazione dal 31 gennaio al 24 febbraio 2023 e approvato in via definitiva 

nella seduta consiliare del 28 febbraio 2023; 

• considerato che nell’anno 2024 non sono intervenuti fatti corruttivi o modifiche 

organizzative rilevanti;   

DELIBERA 

di confermare per l’anno 2025 il PTPTC 2023-2025 approvato in via definitiva nella 

seduta consiliare del 28 febbraio 2023 per le motivazioni come sopra menzionate. 

OMISSIS 

Alle ore 18,50 il Presidente dichiara chiusa la seduta.  

F.to Il Segretario Prof. Ing. Salvatore Favuzza 

F.to Il Presidente Prof. Ing. Vincenzo Di Dio 

Per copia conforme all’originale  

 

 


